dicitur, Spiritus Sancti gratia invocata, religiosam mulierem Philippam de 

Acerno, tunc monialem monasteri Sancti Petri Beneventani dicti ordinis, 

in eorum et predictorum gerunt; ipsaque post obtentam a religiosa 

muliere Bedelemma abbatissa dicti monasterii Sancti Petri licentiam, 

huismodi electioni conseniit. Presentato mus diligente et, quia electionem 

ipsam invenim de persona idonea canonice celebratam, cum auctoritate, 

qua fungimur, confirmavimus; ipsam que Philippam in abbatissam 

dictorum monasteriorum Sancti Victorini et Sancti Salvatoris prefecimus, 

curam et administrationem eorum sibi nichilominu scommictendo, firmas 

per fiducia quetenentes ut, cum ipsa de inconcussa religionis observantia, 

honestate morum, temporalium prudentia et circumspectione 

spiritualium fide dignorum testimonio multiplicer comndavit, predicta 

monasteria per sue circumspectionis industriam votiva, dante Domino, in 

utriusque suscipient incrementa. Quocirca universitari vestre, qua fungimur 

auctoritate, mandamus quatinus, eamdem abbatissam debito prosequentes 

honore, ipsius salubribus mandati set monitis efficaciter intendatis, exhibendo 

ei fidelitatem solitam et de redditibus et aliis iuribus sibi a vobis debiti site gre 

respondendo, ita quod ipsa in vobis optate sinceritatis affectum invenisse se 

gaudeat et nos devotionem vestram possimus exinde dignis in Domino laudi 

busco mendare; alio quin sententiam sive penam, quas abbatissa predicta 

propter hoc ritetulerit in rebelles, ratas habebimus et faciemus, auctore 

Domino, inviolabiliter observari. Datum Napoli III nonas martii, pontificatus 

domini Bonifacii VIII anno quinto2015. 

2015 Ibid., cart. 48, perg. n. 43. La pergamena la si trova trascritta in C. Lepore, La Biblioteca Capitolare di 

Benevento Regesti delle pergamene (secoli VII-XIII). Appendice documentaria, pp. 314-315. 
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3.3.13 Le badesse del monastero di San Vittorino e le loro attività imprenditoriali 

Per la città di Benevento, fino ad oggi, non si conoscono studi nei quali è possibile 

trarre informazioni sulle attività delle badesse e monache che popolarono i dieci 

monasteri femminili2016. Nel corso di questo lavoro, è stato possibile osservare, grazie 

all’analisi delle fonti notarili provenienti principalmente dal Fondo San Vittorino del 

Museo del Sannio e dalla Biblioteca Capitolare di Benevento, come i beni del monastero 

di San Vittorino e di quello di San Salvatore di Alife, siano stati gestiti da donne che